
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.650 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 ................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 042/2022 ..................................... 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 042/2022 ..................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 .................................................................................. 2 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022 .... 2 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2022 .... 2 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 3 

ATO Nº 060/2022 ..................................................... 3 

DATA: 01/09/2022 ................................................... 3 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 3 

ATO Nº 061/2022 ..................................................... 3 

DATA: 01/09/2022 ................................................... 3 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

044/2022 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

   
      A  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  
S u l ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  a t r a v é s  d e  s e u  p r e g o e i r o ,  tor n a  
p ú b l i c o  q u e  f a r á  r e a l i z a r - s e  l i c i t a ç ã o  n a  m o d a l i d a d e  
P r e g ã o  E l e t r ô n i c o  N º  0 4 4 / 2 0 2 2 ,  c u j o  o b j e t o  é  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTE DO SUL-PR,  co n f o r m e  L e i  
M u n i c i p a l  n º  4 9 3 / 2 0 0 9  d e  2 8 / 1 2 / 2 0 0 9 ,  L I C I T A Ç Ã O 
E X C L U S I V A  P A R A  M E / E P P / M E I  –  L E I  C O M P L E M E N TA R  
1 4 7 / 2 0 1 4 ,  co n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s  d o  A n e x o  I .  
 
                                - Data de abertura: 14/09/2022 
   - Horário:  09h:00min.  
   - Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. 
 
              A  í n t e g r a  d o  i n s t r u m e n t o  a c i m a  p o d e rá  
s e r  o b t i d a  a t r a vé s  d o  c o r r e i o  e l e t rô n i c o :  
l i c i t a c a o . d s l @ g m a i l . c o m ,  o u  n o  s i t e  d a  P r e f e i t u r a  
M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  S u l  ENDEREÇO: 
w w w . d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r ,  n o  Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil – BLL j u n t o  a o  D e p a r t a m e n t o  d e  l i c i t aç õ e s  d es t a  
P r e f e i t u r a  à  A v e n i d a  G e t ú l i o  V a r g a s  s / n  n o  h o r á r i o  d a s  
8 : 0 0  à s  1 6 : 0 0 h ,  d e  s e g u n d a  a  s e x t a - f e i r a .  
 

  D i a m a n t e  d o  S u l ,  3 1  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 2 .  
 
 

V a l m i r  N e n e v ê  C a r v a l h o  
P r e g o e i r o  

 
______________________________________________________________________________________ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

042/2022 
 

  O Pregoeiro Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a 
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade Pregão 
Presencial 042/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE 
COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO 
E CUSTOMIZAÇÕES PARA A ÁREA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA 
MUNICIPAL,  de acordo com a ATA, ao licitante abaixo descrito. 
   

CONSULFARMA – INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA  
1º Lugar no Lote: 01  
Valor total: R$ 88.476,00 (oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e seis 
reais). 
                  
Diamante do Sul, 01 de setembro de 2022. 

 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/
mailto:licitacao.dsl@gmail.com
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.650 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

Valmir Nenevê Carvalho 
Pregoeiro 

______________________________________________________________________________________ 

LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

042/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 
 
   Torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes 
vencedores abaixo: 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PARTES: Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: CONSULFARMA – INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE 
LTDA  
CNPJ:  03.191.328/0001-20 
Valor Total:  R$ 88.476,00 (oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e seis 
reais). 
Lote: 01  
CONTRATO Nº: 47/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E CUSTOMIZAÇÕES 
PARA A ÁREA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 SECRETARIA DE SAÚDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2032 PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO 
3.3.90.40.00.00 SERV. DE TECNOLOGIA DA INF. E COMUNICAÇÃO – 
PESSOA JURÍDICA 
01470 E 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12(doze) meses 
FORO: Guaraniaçu-Pr 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________________ 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 
004/2022 

“Dispõe sobre a 
publicidade da 
Audiência Pública 
para cumprimento 
ao disposto no inciso 
I, parágrafo único do 
art. 48 da Lei 
Complementar 
nº101/2000 – LRF”. 

      DARCI 
TIRELLI, Prefeito do Município de Diamante Sul, Estado do Paraná, usando 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber ao Conselho 
Municipal de Saúde e o Conselho dos Direitos da Criança e Adolescente que:              
                    
 CONSIDERANDO que o Município deverá cumprir as disposições 
do inciso I; parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº101/2000 
(Lei de Responsabilidade Fiscal); 
     CONSIDERANDO a 
necessidade de assegurar a transparência administrativa no processo de 
elaboração do orçamento anual do Município de Diamante do Sul, para o 
exercício de 2023; 
     RESOLVE   
     Artigo 1º - Fica 
marcada para o dia 12 de Setembro de 2022, a audiência pública para 
discussão do projeto de lei do orçamento anual do Município de Diamante 
do Sul elaborado pelo Executivo Municipal, relativo ao exercício de 2023. 
     Parágrafo 1º - A 
audiência que trata o caput deste artigo será realizada na Secretaria de 
Assistência Social ás 10h00min e na Secretaria de Saúde ás 13h30min. 
     Parágrafo 2º - Ficam 
convidados todas as autoridades deste município e os munícipes em geral, 
para tomar ciência e oferecer sugestões sobre o referido projeto de lei, que 
será encaminhado ao Legislativo Municipal.    
       
      Artigo 2º - 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
     Diamante do Sul, 31 de 
Agosto de 2021. 

 
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 
____________________________________________________________________________________ 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 
005/2022 

“Dispõe sobre a 
publicidade da 
Audiência Pública 
para cumprimento 
ao disposto no inciso 
I, parágrafo único do 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.650 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

art. 48 da Lei 
Complementar 
nº101/2000 – LRF”. 

     DARCI TIRELLI, 
Prefeito do Município de Diamante Sul, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos o munícipes 
que:                          
 CONSIDERANDO que o Município deverá cumprir as disposições 
do inciso I; parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº101/2000 
(Lei de Responsabilidade Fiscal); 
     CONSIDERANDO a 
necessidade de assegurar a transparência administrativa no processo de 
elaboração do orçamento anual do Município de Diamante do Sul, para o 
exercício de 2023; 
     RESOLVE   
     Artigo 1º - Fica 
marcada para o dia 12 de Setembro de 2022, a audiência pública para 
discussão do projeto de lei do orçamento anual do Município de Diamante 
do Sul elaborado pelo Executivo Municipal, relativo ao exercício de 2023. 
     Parágrafo 1º - A 
audiência que trata o caput deste artigo será realizada na Câmara Municipal 
de Diamante do Sul, às 15h00min. 
     Parágrafo 2º - Ficam 
convidados todas as autoridades deste município e os munícipes em geral, 
para tomar ciência e oferecer sugestões sobre o referido projeto de lei, que 
será encaminhado ao Legislativo Municipal.    
       
      Artigo 2º - 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Diamante do Sul, 31 de Agosto de 2022. 
 

    Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                         

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 060/2022 
DATA: 01/09/2022 

  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 

  Art 1º - CONCEDER ao Srº GENAURO SILVA DE 
OLIVEIRA inscrito sob a matrícula nº 459862-3 e CPF nº 101.***.***-77, 
ocupante do cargo de condutor de veículos, ligado à Secretaria de Saúde, 

uma (01) diária (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 350,00) para o 
dia 01 de setembro de 2022, em decorrência de viagem até a cidade de 
Campina Grande do Sul-PR. Levar o paciente C. J. N. P. no Hospital Angelina 
Caron. Transporte: Logan placa RHC8C99. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
     Gabinete do Executivo Municipal, em 01 de Setembro de 2022. 

 
  
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

______________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                     

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 061/2022 
DATA: 01/09/2022 

          
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 

  Art 1º - CONCEDER a Srª ELIANE APARECIDA DE 
SOUZA TIRELLI inscrita sob a matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo 
efetivo de Enfermeira, designada a exercer o cargo em comissão de 
Secretária de Saúde, ligada a Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária 
(valor unitário: R$ 400,00/valor total: R$ 400,00) para o dia 01 de Setembro 
de 2022, em decorrência de viagem a cidade de Cascavel-PR, participar de 
reunião na 10ª Regional de Saúde, período da manhã reunião do CRESEMS, 
período da tarde do CIR (Comissão Intergestores Regional). Entre outros 
assuntos de interesse do Município. Transporte: Ônix RHQ5A83. 

 
 

Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
     Gabinete do Executivo Municipal, em 01 de setembro de 2022. 

  
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________________________________________ 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-09-01T19:17:51+0000




